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INTERPELACJA 
 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.                  

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) składam interpelację w sprawie planowanych ograniczeń 

bezpośrednich połączeń kolejowych Poznań Wrocław obsługiwanych przez Koleje 

Wielkopolskie oraz Polregio. 

 

W związku z informacjami, że w nowym rozkładzie jazdy pociągów mającym 

obowiązywać od grudnia 2025 planowane jest ograniczenie bezpośrednich połączeń 

kolejowych na trasie Poznań – Wrocław, obsługiwanych przez Koleje Wielkopolskie oraz 

Polregio, zwracam się z prośbą do Pana Marszałka o podjęcie działań zmierzających do 

utrzymania tych połączeń.  

Trasa Poznań – Wrocław jest jedną z kluczowych arterii komunikacyjnych w Polsce, 

łączącą dwa duże ośrodki miejskie, będące centrami gospodarczymi, akademickimi i 

kulturalnymi. Bezpośrednie połączenia kolejowe na tej trasie cieszą się dużym 

zainteresowaniem pasażerów, w tym studentów, pracowników oraz osób podróżujących w 

celach turystycznych. Ograniczenie bezpośrednich połączeń może znacząco utrudnić 

komunikację międzyregionalną, zwiększyć obciążenie transportu drogowego oraz negatywnie 

wpłynąć na dostępność usług transportowych dla mieszkańców Wielkopolski i Dolnego Śląska. 

W szczególności zwracam uwagę na znaczenie przewoźników regionalnych, takich jak Koleje 

Wielkopolskie i Polregio, którzy oferują przystępne cenowo bilety oraz dogodne rozkłady 

jazdy, dostosowane do potrzeb lokalnych społeczności. Utrzymanie tych połączeń ma 

kluczowe znaczenie dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju transportu publicznego oraz 

realizacji celów polityki klimatycznej, zakładającej promowanie ekologicznych środków 

transportu. 

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące 

pytania: 

 

 Jakie są przyczyny planowanego ograniczenia bezpośrednich połączeń kolejowych 

między Poznaniem a Wrocławiem obsługiwanych przez Koleje Wielkopolskie oraz 

Polregio? 
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 Czy przeprowadzono analizę wpływu ograniczenia bezpośrednich połączeń na 

dostępność komunikacyjną regionów oraz na środowisko? 

 

 Czy planowane są konsultacje z samorządem województwa wielkopolskiego                               

i dolnośląskiego w sprawie przyszłości tych połączeń? 

 

Z góry dziękuję za odpowiedź i wnioskuję o podjęcie działań, które pozwolą na 

zachowanie bezpośrednich połączeń kolejowych między Poznaniem a Wrocławiem, tak 

istotnych dla mieszkańców obu regionów. 

 

 

Z wyrazami szacunku 


